
x Ac h r an n ý  ú t v ar
ÍIZS Č R

T: I

: \

i5- 5 .

n
d. \ ‘•d ;023 í|!

' j SLO 

SMLOUVY
-A U H D O B A

M LO UV Y j P LřfeliKUPNÍ SMLOUVA č. j. ZU-9d^Ž023

uzavřená d le ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89 /2012 S b., občanský zákoník 

ve znění pozdě jších předp isů (dá le  jen „občanský zákoník")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

Prodávající:
PNEU HNÍDEKs.r.o.

se síd lem ; 

zastoupená:

IČ O :

D IČ ;

bankovní spo jen í: 

č ís lo  účtu ; 

kon taktn í osoba; 

m ob il: 

e -m ail:

ID  D S :

zapsaná v  obchodním  re jstříku vedeném  K ra jským  soudem  v Ú stí nad Labem , oddíl C , 

v ložka 21089

(dá le  jen „prodávajíc í")

K noflíková 2814/8a, 466 01 Jab lonec nad N isou

25497561

C Z25497561

Č eská spořite lna , a .s.

2595482/0800  

x5rtsbs

a
Kupující:
Česká republika - Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky

se síd lem : O pavská 771/29, 748 01 H lučín

zastoupený; 

osoba s právem  podep isování sm luv:

75152304

není p lá tcem  D P H

Č N B O strava, N ádražní 4

4931881/0710

m 5aaa4 j

IČ O ;

D IČ :

bankovní spo jen í: 

č ís lo účtu :

ID  D S :

pověřený pracovník:

m ob il:

e -m ail:

(dá le  jen „kupu jíc í")



strana 2

Úvodní ustanovení

Tato sm louva byla sm luvním i stranam i uzavřena na základě „R ám cové 
dohody na dodávky pneum atik pro roky 2023 a 2024“, 
č . j. M V -36569-34A /Z -2022, uzavřené dne 16. 8. 2022 (dá le jen „rám cová 

dohoda").

Předmět plnění

1. P ředm ětem  té to  kupní sm louvy  je  dodávka nových  a nepoužitých  pneum atik 

v m nožství a typech dle P řílohy č. 1 - předm ět p lnění. P rodávajíc í se 

zavazu je dodat kupu jíc ím u předm ět p lnění a um ožn it m u nabýt v lastn ické 
právo k něm u.

2 . K upu jíc í se  zavazu je předm ět p lnění p řevzít a  zap la tit s jednanou cenu podle  
Č I. III. té to kupní sm louvy.

III.

Kupní cena

1. K upní cena je  stanovena ve výš i 43 340,00 K č bez D P H  

D P H 21 %

C E LKE M

9 101,40 K č 

52 441,40 K č s D P H  

S lovy : padesát dva tis íc  č tyři s ta  č tyřice t jedna korun českých čtyřice t ha lé řů. 

K upní cena je  za m nožství 24 ks.

2 . Jednotkové ceny uvedené v P říloze č. 1 této kupní sm louvy jsou 

považovány za ceny ne jvýše přípustné a nepřekroč ite lné , zahrnu jíc í ce ln í 
pop latky, cenu za dopravu do m ísta plnění a eko log ickou likv idaci 

pneum atik , včetně da lších nákladů souvise jíc ích s dodávkou předm ětu  
p lnění v té to kupní sm louvě výs lovně neuvedených.

3 . K upní cena je cenou ne jvýše přípustnou, kterou je m ožné zm ěnit jen 

v případě zm ěny zákonné sazby D P H .

IV.

Doba a místo plnění

P rodáva jíc í je povinen dodat sm luvené zboží do 14 dnů ode dne nabytí 
úč innosti té to kupní sm louvy. M ístem  p lnění je  Záchranný ú tvar H asičského  
záchranného sboru Č eské repub liky. O pavská 771/29, 748 01 H lučín .

V.

Všeobecné dodací podmínky

1. K upu jíc í nabývá v lastn ic tv í ke zboží jeho převzetím  od dopravce v m ístě  
p lnění.

2 . P rodáva jíc í je povinen dodat pneum atiky v m nožství, druhu a jakosti 
(technická specifikace) za dodržení podm ínek sjednaných v rám cové 
dohodě a té to kupní sm louvě.



strana 3

VI.

Technické a platební podmínky

1. V šechny dodávané pneum atiky budou hom ologované.

2 . P neum atiky dodávané d le té to kupní sm louvy nebudou v době převzetí 

kupu jíc ím  starší 2 le t.

3 . P rodáva jíc í je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení 
p řevzetí zboží kupu jíc ím  na základě dodacího lis tu a po odstranění všech 
případných vad a nedodělků ze strany prodáva jíc ího . P rodáva jíc í fakturu 
vystaví do 14 dnů po řádném  převzetí zboží kupu jícím .

4 . Faktura m usí obsahovat č ís lo  jednací kupní sm louvy, č ís lo  jednací rám cové  

dohody, ke které se dodávka vztahu je a všechny údaje uvedené 
v § 29 zákona č. 235/2004 S b., o dan i z přidané hodnoty, ve znění 
pozdě jších předp isů a úda je uvedené v § 435 občanského zákoníku .

5 . V  případě doručení e lektron ických faktur m use jí být faktu ry ve fo rm átech:

- U B L 2.1 IS O /IE C 19845:2015 č i U N /C E FAC T C M (G ross Industry Invo ice),
- IS D O C /ISD O C X (In fo rm ation S ystem  D ocum ent) verze 5 .2 a vyšší,
- nebo bude akceptovate lný í e lektron ický fo rm át P D F/A , a to za podm ínky 

bude-li ten to dokum ent doručen prostředn ic tv ím  datové schránky,

- nebo pokud se dohodne prodáva jíc í s kupujíc ím  jinak.

6. Faktura je sp la tná do 30 ka lendářn ích dnů ode dne je jího doručení 

kupu jíc ím u .

7 . Faktura se považuje za prop lacenou okam žikem odepsání fakturované 
částky z účtu kupu jíc ího ve prospěch účtu prodáva jíc ího .

8 . K upu jíc í je oprávněn do data sp latnosti vrá tit fakturu , která neobsahu je  

požadované ná lež itosti, není do ložena kop ií potvrzeného dodacího lis tu , 
k te rá obsahu je  jiné cenové údaje nebo jiný druh p lnění než dohodnuté  v té to  
kupní sm louvě. D ůvodným  vrácením  faktury přestává běžet původní lhů ta 
sp la tností. N ová lhů ta sp la tnosti nové (opravené) faktu ry začíná  znovu běžet 

ode dne je jího doručení kupu jícím u.

9 . Zá lohu kupu jíc í neposkytu je .

VII.

Záruka

1. P rodáva jíc í p roh lašu je , že zaručuje  dohodnuté  v lastnosti dodávaného zboží 
po dobu 24 m ěsíců ode dne jeho převzetí kupu jíc ím .

2 . P rodáva jíc í je  v  záruční době  povinen odstran it vady do 14 dnů od da ta  je jich 

oznám ení, a to bezp la tnou vým ěnou za nezávadné pneum atiky ste jného 

druhu a ve ste jném  m nožství. K upu jíc í up la tňu je rek lam aci u prodáva jícího 
fo rm ou zprávy na e-m ailovou adresu . 

P rodáva jíc í je  povinen přije tí zprávy kupu jícím u potvrd it.

Vlil.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. N edodá-li prodáva jíc í zboží do up lynutí doby p lnění d le čl. IV . té to kupní 
sm louvy, zap la tí kupu jícím u sm luvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny



strana 4

nedodaného předm ětu p lnění vče tně D PH , a to za každý, i započatý den 
prod len í. Zap lacením sm luvní pokuty nezan iká povinnost prodávajíc ího 
dodat předm ět p lnění kupu jícím u. P řípadné odstoupení od té to kupní 

sm louvy se nedotýká nároku na zap lacení sm luvní pokuty.

2 . N ezap latí-li kupu jíc í kupní cenu ve lhů tě sp la tnosti faktu ry d le č l. V I. odst. 6 

té to kupní sm louvy, je povinen zap la tit prodáva jíc ím u úrok z prodlení ve 
výš i 0 ,05 %  z neuhrazené oprávněně fakturované částky vče tně D P H, a to  

za každý den prod len í.

3 . K upu jíc í je oprávněn požadovat na prodáva jíc ím sm luvní pokutu za 

nedodržení doby pro odstranění z jiš těných vad na základě rek lam ace, a to  
ve výš i 0 ,05 %  z ceny rek lam ovaných pneum atik  vče tně D P H , a to  za každý 
i započatý den prod len í. U stanovením  o sm luvní pokutě není do tčeno právo 

oprávněné  strany na náhradu škody v p lné výš i.

4 . S m luvní pokuta a úrok z prod lení jsou sp la tné do 30 dní ode dne, kdy byla  
povinné straně doručena písem ná výzva k je jich zap lacení oprávněnou 

stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v té to kupní sm louvě.

IX.

Odstoupení od této kupní smlouvy

1. O dstoupení od té to kupní sm louvy se říd í ustanovením i § 2001 a násl. 
občanského zákoníku .

2 . S m luvní s trany pokláda jí za podsta tné porušení té to kupní sm louvy prod len í 
p rodáva jíc ího se sp lněním  předm ětu té to kupní sm louvy ve s jednané době 
d le č l. IV . té to  kupní sm louvy nebo nedodání p ředm ětu p lnění v  požadované  

kva litě  a m nožství d le té to kupní sm louvy.

3 . K upu jíc í je  oprávněn odstoup it od té to kupní sm louvy, jestliže nabyde právní 
m oci rozhodnutí insolvenčního soudu, jím ž se osvědču je úpadek č i hrozící 
úpadek prodáva jíc ího ve sm yslu zákona č. 182/2006 S b., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (inso lvenční zákon), ve znění pozdě jších předp isů .

X.

Řešení sporů

1. V eškeré spory m ezi sm luvním i stranam i budou řešeny ne jprve sm írně.

2 . N ebude-li sm írného řešení dosaženo, budou spory řešeny  v  soudním  řízení.

XI.

Odpovědnost za škodu

P rodáva jíc í odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním  té to kupní 

sm louvy v rozsahu stanoveném českým právním řádem , ze jm éna pak 
občanským  zákoníkem .

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní sm louva se prim árně říd í je jím i ustanovením i a není-li u jednáno 
speciá lně v té to kupní sm louvě, pak ustanovením i rám cové dohody. N ení-li 

v té to kupní sm louvě nebo rám cové dohodě u jednáno speciá lně , pak se



strana 5

sekundárně sm luvní vztah říd í právním řádem Č eské repub liky, ze jm éna 

přís lušným i ustanovením i občanského zákoníku .

2 . S m luvní strany uzavíra jí tu to kupní sm louvu v sou ladu se zákonem  
č. 110/2019  S b., o  zpracování osobních úda jů , a pod le N ařízení E vropského 
parlam entu a R ady (E U ) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyz ických osob v souvis losti se zpracováním osobních úda jů a o vo lném  

pohybu těchto úda jů a o zrušení sm ěrn ice 95/46/E S (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů).

3 . V případě, že ta to kupní sm louva či účinná právní úprava předep isu jí 

zveře jnění té to kupní sm louvy, je sm luvní strana, která to to zveře jnění 

zabezpeču je , oprávněna osobní údaje ve sm louvě uvedené anonym izovat 
tak, aby nebyla do tčena ochrana osobních údajů osob sm luvních stran .

4 . Ta to kupní sm louva nabývá p la tnosti dnem  je jího uzavření a úč innosti dnem  
je jího uveře jnění prostředn ic tv ím registru sm luv v sou ladu 

s Č I. X II. odst. 8 té to  .kupní sm louvy.

5 . Ta to kupní sm louva m ůže být m ěněna nebo doplňována jen písem ným i, 

očís lovaným i dodatky odsouh laseným i oběm a sm luvním i stranam i, k te ré se 

s tanou nedílnou součástí té to kupní sm louvy.

6 . Ta to kupní sm louva je vyhotovena v e lektronické podobě. O bě sm luvní 

s trany proh lašu jí, že ta to kupní sm louva nebyla uzavřena v tísn i, an i za  
jednostranně nevýhodných podm ínek a na důkaz toho připo ju jí své 
e lektron ické podpisy.

7 . N edílnou součástí té to kupní sm louvy je P říloha č. 1 -  předm ět p lnění.

8 . Ta to kupní sm louva pod léhá povinném u uveře jnění p rostředn ic tv ím  reg is tru 

sm luv d le zákona č. 340/2015 S b., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti 
některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv a o reg is tru sm luv (zákon 

o reg is tru sm luv), ve znění pozdě jších předp isů. S m luvní s trany se dohod ly, 
že tu to kupní sm louvu v sou ladu s tím to zákonem uveřejn í kupu jíc í, a to  
ne jpozději do 15 pracovních dnů ode dne je jího uzavření oběm a sm luvním i 

s tranam i, k  čem už m u prodáva jíc í poskytne veškerou nezbytnou součinnost. 
V případě nesp lnění tohoto ujednání kupujíc ím je oprávněn uveře jn it 

sm louvu v reg is tru sm luv prodávajíc í.

V  Jab lonci nad N isou dne v iz e l. podpis V  H lučíně dne v iz e l. podp is



P říloha č. 1 -  předm ět p lnění, ke K upní sm louvě č. j. ZU -90/2023

Cena za 

1 ks (Kč, 
bez DPH)

DPH 21 %  

za 1 ks
Cena celkem  

za 1 ks (Kč, 
vč. DPH)

Počet Cena celkem  

(Kč, vč. DPH)
Název

ks

185/60 R 15 84 H G O O D Y E AR  
E FFIC IE N TG R IP P E R FO R M AC E

1 967,00 413,07 2 380,07 4 9 520,28

205/55 R 16 91 V  D U N LO P  

B LU R E SP O N S E
1 735,00 364,35 2 099,35 16 33 589,60

215/60 R 16 95 H N E XE N N B LU E 

H D P LU S
1 928,00 404,88 2 332,88 4 9 331,52

Cena celkem bez DPH za zboží v Kč 43 340,00

DPH 21 % za zboží v Kč 9 101,40

Cena celkem vč, DPH za zboží v Kč 52 441,40


